Тульская область
Муниципальное образование Огаревское
ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 сентября 2023 года	                                                                            № 113

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 12 апреля 2023 года № 60 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района муниципальной услуги
«Приватизация муниципального жилищного фонда
на территории муниципального образования Огаревское
Щекинского района»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом  Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019  № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 12.04.2023 № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда
на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующие изменения:
1.1 раздел 3, п.п.3.3 Регламента: «Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 36 календарных  дней»,;
1.2 раздел 3, п.п.3.4 Регламента: «Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 5 рабочих  дня».;
         1.3  раздел 3, п.п.3.5 Регламента: «Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 15 рабочих  дней».
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Заместитель главы администрации
муниципального образования Огаревское
Щекинского района		                                          Т Н Курицина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
проекта НПА

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 12 апреля 2023 года № 60 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района муниципальной услуги
«Приватизация муниципального жилищного фонда
на территории муниципального образования Огаревское
Щекинского района»

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 29.03.2019 № 45, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 12 апреля 2023 года № 60 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района».
 В представленном проекте НПА О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 12 апреля 2023 года № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района муниципальной услуги «Приватизация муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Огаревское
Щекинского района»  коррупциогенные  факторы не выявлены.

[bookmark: _GoBack]
Старший инспектор  по правовой и административной  работе

	О.В. Шавлова

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

19.09.2023г.